
 

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 AREA AGRICOLO - FORESTALE  

 

DETERMINAZIONE N. 99  IN DATA 21.07.2020 

OGGETTO: ACCETTAZIONE   PREVENTIVO   E  AFFIDAMENTO  LAVORO  PULIZIA TRONCHI  

ABBATTUTI  SOTTO LINEA ELETTRICA IN LOC. COLLE SAN ZENO         

 

IL DIRETTORE  

Rilevato  

- che la ditta incaricata dall’ENEL lo scorso anno ha provveduto al taglio delle piante situate 
sotto la linea elettrica in loc. Colle San Zeno sulla proprietà della Comunità Montana del 
Sebino Bresciano; 

- che le piante abbattute e le ramature impediscono il corretto pascolamento e pongono in 
una situazione di pericolo di infortunio il bestiame al pascolo; 

- inoltre che le piante abbattute risultano ormai in fase di deperimento e attaccate da patogeni 
(Bostrico) che può arrecare danno anche alle piante circostanti; 

Vista  

- la necessità di provvedere alla rimozione dei tronchi abbattuti al fine di ripristinare il pascolo 
in sicurezza del bestiame e evitare l’infestazione di bostrico del bosco limitrofo; 

- la richiesta di preventivo atti prot n° 3116 del 16/06/2020 con la quale si richiedeva alla ditta 
Spagnoli Guido un preventivo per la rimozione del materiale legnoso a terra; 

Visto il preventivo in data 30/06/2020 pervenuto alla scrivente il 01/07/2020, con il quale la ditta 

Spagnoli Guido aveva offerto di svolgere “il lavoro di recupero dei tronchi e di tutte le ramaglie a 

costo zero” offrendo inoltre la cifra di € 100,00 per il ritiro del legname bostricato; 

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 

D E T E R M I N A 

1) di accettare il preventivo della ditta Spagnoli Guido per i lavori in oggetto; 

2) di precisare che i lavori di “rimozione e smaltimento dei tronchi abbattuti e delle relative 

ramaglie dal pascolo” verranno eseguiti dalla ditta “Spagnoli Guido” con sede in loc. Attola 

grande 6/a a Darfo Boario Terme (BS) C.F.SPGGDU76P28B149S P.IVA 02161550981; 

Pubblicato all’Albo pretorio on-line della 

Comunità Montana all’indirizzo 

www.cmsebino.bs.it  dal  _____________ al 

_____________. 

 

           COMUNITÀ  MONTANA 
   zona 6 della Lombardia 

 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

3) di introitare dalla ditta “Spagnoli Guido” con sede in loc. Attola grande 6/a a Darfo Boario 

Terme (BS) C.F.SPGGDU76P28B149S P.IVA 02161550981 la cifra di € 100,00 per il ritiro del 

legname bostricato; 

 

 
AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 
                                    

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai sensi dell’art.151 quarto comma del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 
 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
-   Dott.ssa Gloria Rolfi - 

Atto firmato digitalmente 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 
Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 

 


